
 

1 
 

 
 
 

AREA SERVIZI AL CITTADINO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 6 – SERVIZI EDUCATIVI E SOCIALI – 
QUARTIERI E PARTECIPAZIONE 

SERVIZIO: SOCIALI 
 
REGISTRO DI SETTORE N. 360 
REGISTRO GENERALE N. 3060 
IN DATA 07-12-2023 
 
UFFICIO: SOCIALI 
 
Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE R.G. N. 2978 DEL 04.12.2023 

GESTIONE DEL SERVIZIO RELATIVO AL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 
ANZIANI E DISABILI (S.A.D.) - CIG 9112146CBF. VARIANTE CONTRATTUALE
 RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA 

 
 

IL DIRETTORE 

 
Premesso che: 

- con propria Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1467 del 12.07.2022 si è proceduto ad 
aggiudicare il Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili (S.A.D.) – cig: 
9112146CBF, alla Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale P.IVA 
00518170311 con sede in Via Zanussi 11/13 -33100 UDINE (UD) per la durata di n. 33 
settimane dal 24.10.2022 all’11.06.2023 ed eventuale opzione di rinnovo ex art. 106, c.12) 
D.Lgs 50/2016, per l’importo contrattuale di Euro 295.149,07=, al netto dell’IVA (aliquota 
5%);  

- con propria Determinazione Dirigenziale R.G. n. 1654 del 10.07.2023 si è proceduto a 
prorogare il Servizio di Assistenza Domiciliare Anziani e Disabili (S.A.D.) – cig: 
9112146CBF, alla Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale P.IVA 
00518170311 con sede in Via Zanussi 11/13 -33100 UDINE (UD) per la durata di n. 33 
settimane dal 12.06.2023 al 28.01.2024 per l’importo contrattuale di Euro 295.149,07=, al 
netto dell’IVA (aliquota 5%);  

Visti: 
- gli artt. 107 e  183 del D.lgs. n° 267/2000; 
- il regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché l’art. 9.e del 

Provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 “Linee guida Garante della privacy”; 
- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 relativo al Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 20.01.2023 ad oggetto “ Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione finanziario 2023 – 2025” ; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 20.12.2022 ad oggetto “ Approvazione 
della nota di aggiornamento al DUP 2023- 2025 e del Bilancio finanziario del triennio 2023 -
2025 e relativi allegati”; 



 

2 
 

- il decreto Sindacale n. 18 del 28.04.2023 con il quale sono stati attribuiti i nuovi incarichi di 
direzione delle strutture organizzative dell’Ente, con effetto dal 1° maggio 2023, 
conseguentemente all’approvazione della nuova struttura organizzativa di cui alla 
deliberazione di Giunta comunale n. 137 del 27.04.2023; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20.11.2023 ad oggetto “Variazione al 
bilancio finanziario 2023-2025” ai sensi dell’art. 175 del D.lgs. n° 267/2000; 

Richiamata: 
- la propria Determinazione Dirigenziale R.G. n. 328 del 04.12.2023 con la quale si è 

proceduto ad aumentare l’impegno di spesa n. 301/2023 di € 35.922,54, nonché a 
ridurre l’impegno di spesa n. 302/2023 di € 11.421,44;  

Rilevata la necessità: 
- di rettificare la determinazione dirigenziale r.g. n. 328 del 04.12.2023; 
- di procedere con la riduzione dellimpegno di spesa come di seguito dettagliato:  

 
Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 107 del 
Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione; 
Attestata la compatibilità monetaria, ossia la possibilità reale di effettuare il pagamento derivante 
dal presente provvedimento in quanto in linea con i programmi dell’Ente, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
78/2009 convertito in legge 102/2009;  
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 11, c. 2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
Ritenuto di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità né di soggezione all’obbligo di 
astensione in relazione all’assunzione del presente atto. 

DETERMINA 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono interamente richiamate quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1. di rettificare la determinazione dirigenziale r.g. n. 328 del 04.12.2023; 
2. di procedere con la riduzione dellimpegno di spesa come di seguito dettagliato:  

3. Di dare atto che, in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., la spesa è 
esigibile al 31 dicembre di ogni anno di imputazione della spesa. 

 
 
 

An
no 

Sp
esa 

Imp
egn
o 

Mis
sio
ne 

U 
Cod 
bilancio 

Capit
olo 

Descrizi
one 
Capitolo Importo 

Vari
azio
ne Esig.tà 

Codice 
benefic
iari Cig 

20
23 s 301 

12 
_03 

1.03.02.15.9
99 

1120
3030
682 

Assistenz
a 
Domiciliar
e Anziani - 9.743,65 X 

31.12.2
023 66965 

9112146CB
F  

An
no 

Sp
esa 

Imp
egn
o 

Mis
sio
ne 

U 
Cod 
bilancio 

Capit
olo 

Descrizi
one 
Capitolo Importo 

Vari
azio
ne Esig.tà 

Codice 
benefic
iari Cig 

20
23 s 301 

12 
_03 

1.03.02.15.9
99 

1120
3030
682 

Assistenz
a 
Domiciliar
e Anziani - 9.743,65 X 

31.12.2
023 66965 

9112146CB
F  



 

3 
 

 
 
 

Il Direttore 
 

Dott.ssa Maria Antonietta Luciani 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


